
UCHWAŁA NR XXXVII/271/13
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 k ust.1 , ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – od gospodarstwa domowego. 

2. Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli któraś z osób zamieszkujących razem utrzymuje się 
oddzielnie to osoba ta tworzy oddzielne, jednoosobowe gospodarstwo domowe 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi miesięcznie: 

1) dla terenów wiejskich  

a) gospodarstwo domowe 1-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 15,00zł 

- za odpady segregowane – 10,00zł 

b) gospodarstwo domowe 2-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 30,00zł 

- za odpady segregowane -18,00zł 

c) gospodarstwo domowe 3-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 45,00zł 

- za odpady segregowane – 24,00zł 

d) gospodarstwo domowe 4-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 60,00zł 

- za odpady segregowane – 29,00zł 

e) gospodarstwo domowe 5-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 75,00zł 

- za odpady segregowane – 33,80zł 

f) gospodarstwo domowe 6-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 90,00zł 

- za odpady segregowane - 38,50zł 

g) gospodarstwo domowe 7-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 105,00zł 

- za odpady segregowane – 43,10zł 

h) gospodarstwo domowe 8-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 120,00zł 

- za odpady segregowane – 47,60zł 

Id: 8D3B1724-E159-477B-B668-0473C7E175E5. Podpisany Strona 1



i) gospodarstwo domowe 9-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 135,00zł 

- za odpady segregowane – 52,00zł 

j) gospodarstwo domowe 10-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 150,00zł 

- za odpady segregowane – 56,30zł 

k) gospodarstwo domowe 11-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 165,00zł 

- za odpady segregowane – 60,50zł 

l) gospodarstwo domowe 12-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 180,00zł 

- za odpady segregowane – 64,60zł 

m) gospodarstwo domowe 13-osobowe i powyżej : 

- za odpady niesegregowane – 195,00zł 

- za odpady segregowane – 68,60zł 

2) dla terenów miejskich  

a) gospodarstwo domowe 1-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 15,00zł 

- za odpady segregowane – 12,00zł 

b) gospodarstwo domowe 2-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 30,00zł 

- za odpady segregowane – 22,00zł 

c) gospodarstwo domowe 3-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 45,00zł 

- za odpady segregowane – 30,00zł 

d) gospodarstwo domowe 4-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 60,00zł 

- za odpady segregowane – 36,60zł 

e) gospodarstwo domowe 5-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 75,00zł 

- za odpady segregowane – 43,50zł 

f) gospodarstwo domowe 6-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 90,00zł 

- za odpady segregowane - 49,80zł 

g) gospodarstwo domowe 7-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 105,00zł 

- za odpady segregowane – 54,60zł 

h) gospodarstwo domowe 8-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 120,00zł 

Id: 8D3B1724-E159-477B-B668-0473C7E175E5. Podpisany Strona 2



- za odpady segregowane – 60,00zł 

i) gospodarstwo domowe 9-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 135,00zł 

- za odpady segregowane – 64,00zł 

j) gospodarstwo domowe 10-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 150,00zł 

- za odpady segregowane – 70,00zł 

k) gospodarstwo domowe 11-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 165,00zł 

- za odpady segregowane -73,70zł 

l) gospodarstwo domowe 12-osobowe : 

- za odpady niesegregowane – 180,00zł 

- za odpady segregowane – 76,80zł 

m) gospodarstwo domowe 13-osobowe i powyżej: 

- za odpady niesegregowane – 195,00zł 

- za odpady segregowane – 80,00zł 

§ 3. 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady ustalania opłat: 

1) Przy ustalaniu ilości osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego obejmującego rodzinę której 
dochody są niższe niż kryterium dochodowe liczone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej nie wlicza się 
czwartego i kolejnych dzieci w tym uczących się i nie pracujących do ukończenia przez nie 24 - ego roku 
życia. 

2) Przy ustalaniu ilości osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego obejmującego rodzinę której 
dochody są niższe niż 200% kryterium dochodowego liczonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej nie 
wlicza się piątego i kolejnych dzieci w tym uczących się i nie pracujących do ukończenia przez nie 24 - ego 
roku życia. 

3) Przy ustalaniu ilości osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego nie wlicza się dzieci 
niepełnosprawnych na które przysługuje świadczenie pielęgnacyjne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/261/13 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Dobczycach 

Czesław Leszczyński

Id: 8D3B1724-E159-477B-B668-0473C7E175E5. Podpisany Strona 3




